

Төв аймгийн статистикийн хэлтсийн 2019-2020 оны төсвийн төслийн дэлгэрэнгүй

Тооцсон огноо

2018.07.06

/ төгрөгөөр /

Код	Нэр төрөл	Шаардлага-тай төсөв	Батлагдсан төсөв	Санхүүжүүлэх эх үүсвэр			
				Төсөв /мян.төг/	Өөрийн орлогоос		Зөрүү
1		УЛСЫН ТӨСӨВ					
1							
	1	Үндсэн цалин, унаа, хоолны хөнгөлөлт, НДШ	86,470,038				
	2	Бичиг хэргийн зардал	4,118,400.0				
	3	Тээвэр, шатахууны зардал	3,204,000.0				
	4	Шуудан, холбооны зардал	1,574,400.0				
	5	Нэг удаагийн тэтгэмж, урамшуулал	3,275,000.0				
	6	Сэлбэг, хэрэгслийн зардал	5,725,000.0				
	7	Төлбөр хураамж. Татварын зардал	2,867,114.0				
	8	Хөрөнгө оруулалтын зардал	139,970,000.0				
	9	Томилолтын зардал	1,651,000.0				
		Нийт	248,854,952.4	0.0	0.0	0.0	0.0

Хянасан хэлтсийн дарга
ТооцсонЖ.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

1 1 1 Үндсэн цалин, унаа, хоолны хөнгөлөлт, НДШ

Тооцсон огноо

2018.07.06

/ төгрөгөөр /

1	1	1	Албан тушаал	Сар	Сарын цалингийн сан	Жилийн цалингийн сан	Хоол, унааны хөнгөлөлт	НДШ	Дүн
		1	Хэлтсийн дарга	12	1,296,317	15,555,804	504000.00	2,007,476	18,067,280
		2	Ахлах мэргэжилтэн	12	982,282	11,787,384	504000.00	1536423.0	13827807.0
		3	мэргэжилтэн	12	966,683	11,600,196	504000.00	1513024.5	13617220.5
		4	мэргэжилтэн	12	966,683	11,600,196	504000.00	1513024.5	13617220.5
		5	Мэргэжилтэн	12	791,159	9,493,908	504000.00	1249738.5	11247646.5
		6	Ня бодогч	12	144,173	1,730,076		190308.4	1920384.4
		7	Гэрээт ажилтан	12	490,000	5,880,000	504000.00	702240.0	7086240.0
		8	Гэрээт ажилтан	12	490,000	5,880,000	504000.00	702240.0	7086240.0
			Нийт		6,127,297	73,527,564	3,528,000	9,414,474	86,470,038

Хянасан хэлтсийн дарга
Тооцсон

Ж.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

1 1 2 Бичиг хэргийн зардал

Тооцсон огноо 2018.07.06

/ төгрөгөөр /

1	1	2	Нэр төрөл	Хэмжих нэгж	Хүн	Нэгжийн үнэ	Сард	Улиралд	Жилд	Дүн
		1	Бичиг хэргийн материал	төг	7			10000	40000	280,000.0
		2	Бичгийн цаас	боодол	7	9,800.0	8	24	96	940,800.0
		3	Canon FX-9	ш		109,800.0	1	3	12	1,317,600.0
		4	Canon MF4600	ш		95,000.0	1	3	12	1,140,000.0
		5	EPSON Өнгөт принтерийн хор 1*4	ш		110,000.0		1	4	440,000.0
			Нийт							4,118,400.0

Хянасан хэлтсийн дарга
Тооцсон

Ж.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

Төсөл

1 1 3 Тээвэр, шатахууны зардал

Тооцсон огноо

2018.07.06

/ төгрөгөөр /

1	1	3	Нэр төрөл	Сард явах км	Сар	Жилд явах км	шатахууны үнэ	Дүн
		1	27 суманд	600	12	7,200	1,780.0	3,204,000.0
			Нийт					3,204,000.0

Хянасан хэлтсийн дарга
Тооцсон

Ж.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

1 1 4 Шуудан, холбооны зардал

Тооцсон огноо

2018.07.06

/ төгрөгөөр /

1	1	4	Нэр төрөл	Тоо	Сар	Сард	Дүн
		1	Суурин утасны хураамж	2	12	6,050.0	145,200.0
		2	Хотын доторх яриа	1	12	2,000.0	24,000.0
		3	Хот хоорондын яриа	8	12	1,500.0	144,000.0
		4	нэмэлт үйлчилгээ	2	12	550.0	13,200.0
		5	үүрэн холбоо	7	12	10,000.0	840,000.0
		6	төрийн холбоо	7	12	2,000.0	168,000.0
		7	Шуудангаар бичиг явуулах	4	12	5,000.0	240,000.0
			Нийт				1,574,400.0

Хянасан хэлтсийн дарга
Тооцсон

Ж.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

1 1 5 Нэг удаагийн тэтгэмж, урамшуулал

Тооцсон огноо 2018.07.06

/ төгрөгөөр /

1	1	5	Нэр төрөл	Тоо	Удаа	Нэг удаад	Дүн
		1	Сумын статистик хариуцсан ажилтнуудыг шагнаж урамшуулах	1	1	500,000	500,000
		2	Нэг удаагийн тэтгэмж		3	500,000	1,500,000
		3	Хэлтсийн ажилтнуудын ажил дүгнэж урамшуулах	6	2	300,000	600,000
		4	Цагаан сар, ахмадын өдрөөр өндөр настан хүлээн авах	2	2	200,000	400,000
		5	Хүүхдийн баяраар хүндэтгэл үзүүлэх	11	1	275,000	275,000
			Нийт				3,275,000

Хянасан хэлтсийн дарга
Тооцсон

Ж.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

Төсөл

1 1 6 Сэлбэг хэрэгслийн зардал / Ланд 80 суудлын машины /

Тооцсон огноо 2018.07.06

/ төгрөгөөр /

1	1	6	Нэр төрөл	Хэмжих нэгж	Нэгжийн үнэ	Сард	Улиралд	Жилд	Дүн
		1	Дугуй 4 улирал өвөл, зуны	ш	450,000₮			3	1,350,000
		2	рулын түнтгэр аппарат	ш	1,500,000			1	1,500,000
		3	хойд хос цап, кардан гол	ш	1,500,000			1	1,500,000
		4	амартизатор, пүрш	ш	210,000			4	840,000
		5	тулк резинүүд	ш	15,000.0			18	270,000
		6	агаар шүүгч	ш	15,000.0			1	15,000
		7	Духны гинж	ш	250,000.0			1	250,000
			Нийт						5,725,000

нэн түрүүн шаардлагатай

нэн түрүүн шаардлагатай

нэн түрүүн шаардлагатай

нэн түрүүн шаардлагатай

150000км яваад норм дууссан .

Хянасан хэлтсийн дарга
Тооцсон

Ж.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

Буцах

ТӨСӨЛ

1 1 7 Төлбөр хураамж, Татварын зардал

Тооцсон огноо 2018.07.06

/ төгрөгөөр /

1	1	7	Нэр төрөл	Хэмжих нэгж	Нэгжийн үнэ	Сард	Улиралд	Жилд	Дүн
		1	Оношлогоо	төг	15000			1	15000
		2	Агаарын бохирдолын төлбөр	төг	5000			1	5000
		3	Тээврийн хэрэгслийн татвар	төг	134000			1	134000
		4	Тээврийн хэрэгслийн даатгал	төг	420000			1	420000
		5	Жолоочийн хариуцлагын даатгал	төг	58114			1	58114
		6	Замын ашигласны төлбөр	төг	10000			1	10000
		7	Зөвшөөрөл	төг	5000			1	5000
		8	Аудитын төлбөр	төг	120000			1	120000
		10	Бусад арга хэмжээ	төг					1200000
		11	Грашийн түрээсийн зардал	төг	150000	1	3	6	900000
			Нийт						2867114

2018 оны төсөвт 118800 төгрөг батлагдсан нь зардалд хүрээгүй.

грашийн түрээсийн зардал байхгүй улмаас өвөл машин гадаа тавьж механик эвдрэл их гарч байна.

Хянасан хэлтсийн дарга
Тооцсон

Ж.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

[Буцах](#)

ix

Онцлох мэдээ > түрүү бөхийг "ланд круэзер-200" автомашинаар шагнана

Smartcar

Тээврийн нэгдсэн

Тээврийн хэрэгсэл

Улсын дугаар: **5225 ТӨВ**

Загвар: **TOYOTA Land Cruiser 80**

Үйлдвэрлэсэн он: **1997**

Төлбөр тооцоо

Татвар, хураамж

Торгууль

Оношилгоо

Даатгал

Санамж

Шинээр хайх

Албан татвар төлөлтийн баталгаажилтын хуудас

Техникийн тодорхойлолт

Улсын дугаар	5225 ТӨВ
Загвар	TOYOTA Land Cruiser 80
Арлын дугаар	JT3HJ85J2V0187298
Зориулалт	Суудал
Хөдөлгүүрийн багтаамж	4461
Даац /тн/	700
Үйлдвэрлэсэн он	1997
Монгол улсад импортлогдсон огноо	2012-02-02

2018 оны төлөлтийн мэдээлэл

АТБӨЯХАТатвар	133,830 ₮
АБТөлбөр	5,000 ₮
Нийт	138,830 ₮
Төлсөн огноо	2018-05-23

2015 он	139,280 ₮	Төлсөн
2013 он	139,280 ₮	Төлсөн

ТӨСӨЛ

1 1 8 Хөрөнгө оруулалтын зардал

Тооцсон огноо 2018.07.06

/ төгрөгөөр /

1	1	8	Нэр төрөл	Хэмжих нэгж	Нэгжийн үнэ	Сард	Улиралд	Тоо ширхэг	Дүн	
		1	десктоп компьютерDell OptiPlex 7020MT-47 / Intel® Core™ i7-4790 3.6GHz / 8GB ...	ш	1,550,000₮			2	3,100,000	2 notebook, 3 суурин компьютер хугацаа дууссан.
		2	Сейф	ш	520,000			6	3,120,000	ЗДТГ-ын сейф ашиглаж байгаа.
		3	Авто машины граш	ш	15,000,000			1	15,000,000	Авто машины граш шаардлагатай тул төсөвт зардлыг суулгаж өгөхөд анхаарна уу.
		4	Зөөврийн компьютер	ш	1500000			2	3,000,000	
		5	Сандал	ш	250000			3	750,000	
		6	суудлын машин /Land Cruiser	ш	115000000₮			1	115000000	Хэлтсийн машин 1. Элэгдэл дууссан, 2. Эвдрэл их гарч байгаа, 3. Сэлбэг нь олдоц муутай, үнэтэй зэрэг зайлшгүй шалтгаанаар туулах чавдар сайтай машин авах шаардлагатай байна.
			Нийт						139,970,000	

Хянасан хэлтсийн дарга
ТооцсонЖ.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

Буцах



Toyota Land Cruiser 76



Үзүүлэлт		
Загвар	HZJ 76L	Model
Хөдөлгүүрийн төрөл	6 цилиндр 4.2 л	Engine type
Хөдөлгүүрийн багтаамж (см3)	4164	Engine displacement (cc)
Дээд хүчин чадал(МХ/э.мин)	96 Kw(130 / 3800)	Max. power (HP/rpm)
Дээд эргүүлэх хүч (Кг/э.мин)	285/ 2200	Max. torque (Kg/rpm)
Хурдны хайрцаг	5-шатлалт Механик	Transmission type
Шатахууны төрөл	Дизель	Fuel type
Шатахууны савны багтаамж (л)	130	Fuel tank capacity (L)
Гадна өнгө	White	Exterior color
Дотор өнгө	Gray	Interior color
Урт (мм)	4910	Length (mm)
Өргөн (мм)	1870	Width (mm)
Өндөр (мм)	1940	Height (mm)
Хоосон жин (кг)	2245	Weight (kg)
Ачаатай бүх жин (кг)	3060	Gross vehicle weight (kg)
Газраас тэнхлэг хүртэлх зай (мм)	230	Min. ground clearance (mm)
Эргэлтийн радиус (м)	6.3	Min. turning radius (m)
Тэнхлэг хоорондын зай (мм)	2730	Wheelbase (mm)
Цахилгаан үүсгэгч (а/ц)	95D31R X 95D31L222 Parallel	Battery (a/h)
Дээд хурд (км/ц)	150	Max.speed (km/h)
Шатахуун зарцуулалт (литр)	11.6	Fuel consumption (litres)
Дугуй	265/70/R16C	Tires
Тормоз	Урд: Диск / Хойд: Диск	Brakes
Тэнхлэг	Урд: Хамаарах / Хойд: Хамаарах	Suspension
Суудлын тоо (хүн)	9	Seating capacity (persons)
Баталгаа	3 жил эсвэл 100.000 км	Warranty

Тоноглолууд

- Сафари агаар цэвэршүүлэгч хоолой
- Лебедка татагч
- 2 ширхэг чанга яригчтай
- AM/FM радио
- Автомат удирдлагатай цонх
- термометр
- SRS ослоос хамгаалах жолоочийн болон зорчигчийн дэр
- Анхны тусламжийн хайрцаг
- Эйр кондишн / халаалтын систем
- Урд + Хойд
- Нөөц дугуй обудтай - 1
- Манангийн гэрэл
- Нэмэлт арын тоормосны гэрэл
- Арьсан суудал
- Хөнгөн цагаан ачаа
- Арын хаалганд нөөц дугуй тогтоогч
- Түлш халаагч систем
- Тамхи асаагуур
- Урд ба хойд дифференциал түгжигч
- 2 талын болон хойд талын гишүүр

Иймд авто машин худалдан авах зардлыг 2020 оны улсын ХАОСТ-ын зардалд, эсвэл 2019 оны төсөвт тусгаж өгнө үү.

www.tavanbogdllc.mn

Toyota Mongolia Official

9411-22(01-05)

Хаяг: Монгол улс, Улаанбаатар-14230, СБ дүүрэг, 1-р хороо, Олимпийн гудамж, "Таван Богд" ХХК-ийн "ТОУОТА" төв

1 1 9 Албан томилолтын зардал

Тооцсон огноо 2018.07.06

/ төгрөгөөр /

1	1	9	Нэр төрөл	Хэм жих нэгж	Нэгжийн үнэ	Сард	Улиралд	хүн өдөр	Дүн
		1	Хөдөө томилолтоор ажиллах	ш	18,000₮	6	24	72	1,296,000
		2	УБ хот томилолтоор ажиллах		35,500₮		2	10	355,000
			Нийт						1,651,000

Хянасан хэлтсийн дарга
ТооцсонЖ.Отгончулуун
Д.Нансалмаа

Буцах